下記工事（業務）に対する質問に関しては、下記のとおり回答します。

質問１

質問２

質問３

質問４

質問１

質問２

質問３

質問４

質 問

４種類のポスター印刷について、それぞれの部数(1000部の内訳)
を教えていただきたい。

掲載する｢県および関係団体連絡先｣の件数、高校・大学の文字数
を教えてほしい。(または、仮原稿の提供)

成果品ポスターおよびPDFデータの納品日は、令和6年2月29日で
よろしいでしょうか？

回 答

４種類のポスターは、
 ・県内の｢①高校・大学生向け｣、｢②一般向け｣
 ・県外の｢③高校・大学生向け｣、｢④一般向け｣
上記４種類の制作・納品を考えています。
それぞれの部数は、現時点では定めていないが、４種類のポス
ターの合計数が1,000部となるとご理解ください。ただし、県内向
け２種類(｢①高校・大学生向け｣、｢②一般向け｣)については、県外
向けの２種類に対し、多めの部数を確保したいと考えています。

納品場所は農村計画課のみとなります。

納品日は、委託期間期日(契約締結時点では令和6年2月29日)まで
となります。

納品について。納品場所は担当課へ１ヶ所のみか？

・県および関係団体連絡先・・・４件
・高校・大学の文字数・・・３４文字

入札公告日 令和5年9月25日 質 問 日 令和5年10月10日

当初開札日 － 延期開札日

入札説明書等に関する質問についての回答書

令和5年10月16日

農村計画課長 鳥浦 茂

工事（業務）名 令和５年度『農業土木分野』広報・啓発ポスター制作業務

下記工事（業務）に対する質問に関しては、下記のとおり回答します。

質問１

質問２

質問３

質問１

質問２

質問３

質 問

回 答

入札公告日 令和5年9月25日 質 問 日

ポスターは４種類を制作・納品するという理解でよろしいでしょ
うか。

そうである場合、それぞれ250部ずつとなりますでしょうか。

デザインは、ベーシックデザインを１つ作り、掲載する文言等を
変えて、ほかに３種類作るのでしょうか。それとも４種類、別々
のビジュアルやデザインが必要でしょうか。

４種類のポスターは、
 ・県内の｢①高校・大学生向け｣、｢②一般向け｣
 ・県外の｢③高校・大学生向け｣、｢④一般向け｣
上記４種類の制作・納品を考えています。

それぞれの部数は、現時点では定めていないが、４種類のポス
ターの合計数が1,000部となるとご理解ください。ただし、県内向
け２種類(｢①高校・大学生向け｣、｢②一般向け｣)については、県外
向けの２種類に対し、多めの部数を確保したいと考えています。

デザインは、ベーシックデザインを１つ作り、掲載する文言、写
真等を変えて、ほかに３種類作ることを想定しています。

令和5年10月10日

当初開札日 － 延期開札日

入札説明書等に関する質問についての回答書

令和5年10月16日

工事（業務）名 令和５年度『農業土木分野』広報・啓発ポスター制作業務

農村計画課長 鳥浦 茂